Warme Kiiche

Mo - Do 11:00 - 21:30 Vhr
Fru. Sa 11:00 - 22:00 Uhr
S0 11:00 - 21:00 Uhr

Vorspeisen

Leberknodel in hausgemachter Rinderbriihe
Schloderer Biergulasch-Suppe mit Bauernbrot
Knoblauchbrot

Bunte Salate

Mit gebratenen Putenbruststreifen,
Honig-Senf-Dressing und Weifibrot

Mit warmem ZiegenRdse, Preiselbeerdip,
Birne und Balsamicodressing

Kleine Gerichte

Bierkdse mit Zwiebeln und Breze
Currywurst s.s.s11 mit Pommes
Schaschlikpfanne mit Pommes

Zwei Bratwiirstl s
mit Sauerkraut und Bauernbrot
Jedes weitere Wiirst[

Zwei Weifswiirste mit Breze (nur bis 17 Uhr)
mit siffem Hindlmeier Senf
Jedes weitere Wiirst[

Brizza Brezenpizza mit Bierkdse, Zwiebeln

Whrstsalat 555 mit Bauernbrot
als Schweizer Wurstsalat (mit Kdse)

Brotzeit-Brett'[ mit Salami, Schinken, Kdise,
Leberwurst, Teewurst, BierRdse s.s.11
Butter, Bauernbrot, Mini-Breze

Ofenkartoffel mit Sauerrahm
und Rostzwiebeln an buntem Salat

Ofenkartoffel mit Tomaten-Putenragout,
Chili und Kise iiberbacken an buntem Salat

Jeden Donnerstag ab 17 Uhr - Spare Ribs "all you can eat” 22,50 €

€

€

€

€

5,90
6,10

3,90

13,90

15,20

7,90
10,90
12,90

6,90

1,90

890

2,70
12,90

8,90
9,50

14,80

9,80

10,80

Des Brauers liebste Speisen

Oberpfilzer-Teller
mit Rippchen, Schweinebraten, Knodel und Sauerkraut

Spare-Ribs mit Wedgeskartoffeln

Ofenfrischer Schweinebraten
in Schloderer Dunkelbier-Sofie mit Knodel

"Brauerteller’ Schweinefilet in Champignonrahm
mit Kdsespdtzle und Knoblauch-Karotten

Bierbrauer-Gulasch mit hausgemachten Spdtzle

Seelachsfilet im Backteig
mit Remouladensofie und Kartoffelsalat

Gebratenes Zanderfilet mit Senf-Krdutersofe
dazu Kartoffel-Zwiebelstrudel

Hausgemachte Fleischpflanzerl mit Kartoffelsalat
und Knoblauch-Karotten

Steaks

Rib-Eye Steak (320g roh) medium gebraten
mit OfenRartoffel und Krauterbutter

Zwiebelrostbraten vom Rumpsteak,
(260g roh) medium gebraten mit Bratkartoffeln

Rumpsteak (260g roh) medium
mit Krduterbutter und Pommes

Holzfdllersteak vom Schwein (280g roh)

mit Rostzwiebeln, Speckspief§ ¢-s und BratRartoffeln

Flammkuchen

FlammRuchen "ElsdfSer Art"
mit Speck 6-8 und Zwiebeln

FlammRuchen mit Schafskdse Paprika und Chili

FlammRuchen mit Tiroler Speck und BergRdse

14,90

18,00

10,90

18,90

13,90

10,90

18,90

11,90

26,50

23,50

22,90

15,50

10,50

11,90

12,90



Warme Kiiche

Mo - Do 11:00 - 21:30 Vhr
Fru. Sa 11:00 - 22:00 Uhr
S0 11:00 - 21:00 Uhr

Vegetarisch

Hausgemachte Kdsespdtzle
mit Rostzwiebeln und buntem Salat

Mediterrane Gemiisepfanne (glutenfrei)
mit Ofenkartoffel und Sauerrahm

Kohlrabi-Schnitzel
paniert mit Kartoffelsalat

Vegan
Rote Linsen-Spinat-Curry

Nudeln mit Zucchini
Aubergine, Paprika und Knoblauch

Spargelkarte

Hausgemachte Spargelcremesuppe
250g Portion Spargel mit Kartoffeln
und

Sauce Hollandaise
oder

hausgemachtem Barlauchpesto
dazu 3 Bratwiirst[
dazu Rleines Rumpsteak,
dazu Schnitzel Wiener Art vom Schwein
dazu gebratenes Wildlachsfilet
dazu 2 Schweinefiletmedaillons

dazu gekochter Schinken

Kleine Beilagen

Beilagensalat mit Honig-Senf-Dressing
Hausgemachter Kartoffelsalat
Hausgemachter Krautsalat mit Speck,
Sauerkraut

Buntes gemzise

Brot oder Weifsbrot

10,50

11,90

8,90

8,90

9,90

6,20

15,20

5,90
8,90
5,20
850
6,80

3,60

3,90
3,60
3,30
3,30
3,80

1,60

Von Freitag-Sonntag und Feiertags

Knuspriges Schauferl mit Knodel und Dunkelbiersofe

Knusprige Grillhaxe mit Knodel und Dunkelbiersofe

Spanferkelrollbraten mit Knodel und DunkelbiersofSe
Schnitzel

Schnitzel "Wiener Art"

mit Pommes oder Kartoffelsalat vom Schwein

von der Pute

Champignonrahmschnitzel (natur) vom Schwein
mit hausgemachten Spitzle

Schweineschnitzel "Hofmeister Art" (natur)
mit Speckspiefs, Krauterbutter und BratRartoffeln

"Brauhaus-Schnitzel” paniert vom Schwein
mit Pommes und Champignonrahmsofe

Rinderschnitzel paniert vom Rumpsteak,
mit BratRartoffeln und Preiselbeeren

Putenschnitzel "natur’ mit mediteranem Gemiise

und Ofenkartoffel

Nicht nur fiir Kinder

Kinderschnitzel
vom Schwein mit Pommes und Ketchup

Pommes mit Ketchup und Majo

Knodel s7s mit SchweinebratensofSe
mit Champignonrahmsofe

Hausgemachte Spdtzle mit Champignonrahmsofie
mit SchweinebratensofSe

Fiir Vier oder mehr

Grillplatte Rumpsteak, Putenschnitzel, Schweinefilet,

Grillwiirstl, Speck 6-s, BratRartoffeln, Pommes und

KnoblauchRarotten dazu 10 [ Faf§ Schloderer Bier
Extraportion Grillplatte

Platte fiir Vier ohne Bier

Spare-Ribs-Platte mit Wedges
und 10 [ Faf§ Schloderer Bier
Platte fiir Vier ohne Bier

o

an

15,90
13,20

11,90

13,20
13,90

13,50

12,90

14,50

17,90

15,90

7,20

4,90

4,50
5,50

6,90
5,90

148,-
22,-
88,-

130,-

70,-



