

Warme Küche
Mo - Do 11:00 - 21:30 Uhr
Fr u. Sa 11:00 - 22:00 Uhr
So 11:00 - 21:00 Uhr



Vorspeisen

Leberknödel in hausgemachter Rinderbrühe	€ 5,90
Schloderer Biergulasch-Suppe mit Bauernbrot	€ 6,10
Knoblauchbrot	€ 3,90

Bunte Salate

Mit gebratenen Putenbruststreifen, Honig-Senf-Dressing und Weißbrot	€ 13,90
Mit warmem Ziegenkäse, Preiselbeerdip, Birne und Balsamicodressing	€ 15,20

Kleine Gerichte

Bierkäse mit Zwiebeln und Breze	€ 7,90
Currywurst 3-5-8-11 mit Pommes	€ 10,90
Schaschlikpfanne mit Pommes	€ 12,90
Zwei Bratwürstl mit Sauerkraut und Bauernbrot jedes weitere Würstl	€ 6,90
Zwei Weißwürste mit Breze (nur bis 17 Uhr) mit süßem Händlsmeier Senf jedes weitere Würstl	€ 1,90
Zwei Weißwürste mit Breze (nur bis 17 Uhr) mit süßem Händlsmeier Senf jedes weitere Würstl	€ 8,90
Brizza Brezenpizza mit Bierkäse, Zwiebeln	€ 2,70
Brotzeit-Brett'l mit Salami, Schinken, Käse, Leberwurst, Teewurst, Bierkäse 5-8-11 Butter, Bauernbrot, Mini-Breze	€ 12,90
Wurstsalat 3-5-8 mit Bauernbrot als Schweizer Wurstsalat (mit Käse)	€ 8,90
Ofenkartoffel mit Sauerrahm und Röstzwiebeln an buntem Salat	€ 9,50
Ofenkartoffel mit Tomaten-Putenragout, Chili und Käse überbacken an buntem Salat	€ 14,80

Des Brauers liebste Speisen

Oberpfälzer-Teller mit Rippchen, Schweinebraten, Knödel und Sauerkraut	€ 14,90
Spare-Ribs mit Wedgeskartoffeln	€ 18,00
Ofenfrischer Schweinebraten in Schloderer Dunkelbier-Soße mit Knödel	€ 10,90
"Brauerteller" Schweinefilet in Champignonrahm mit Käsespätzle und Knoblauch-Karotten	€ 18,90
Bierbrauer-Gulasch mit hausgemachten Spätzle	€ 13,90
Seelachsfilet im Backteig mit Remouladensoße und Kartoffelsalat	€ 10,90
Gebratenes Zanderfilet mit Senf-Kräutersoße dazu Kartoffel-Zwiebelstrudel	€ 18,90
Hausgemachte Fleischpfanzerl mit Kartoffelsalat und Knoblauch-Karotten	€ 11,90
Rib-Eye Steak (320g roh) medium gebraten mit Ofenkartoffel und Kräuterbutter	€ 26,50
Zwiebelrostbraten vom Rumpsteak (260g roh) medium gebraten mit Bratkartoffeln	€ 23,50
Rumpsteak (260g roh) medium mit Kräuterbutter und Pommes	€ 22,90
Holzfällersteak vom Schwein (280g roh) mit Röstzwiebeln, Speckspieß 6-8 und Bratkartoffeln	€ 15,50
Flammkuchen "Elsäßer Art" mit Speck 6-8 und Zwiebeln	€ 10,50
Flammkuchen mit Schafskäse Paprika und Chili	€ 11,90
Flammkuchen mit Tiroler Speck und Bergkäse	€ 12,90

Jeden Donnerstag ab 17 Uhr - Spare Ribs "all you can eat" 22,50 €

Warme Küche
Mo - Do 11:00 - 21:30 Uhr
Fr u. Sa 11:00 - 22:00 Uhr
So 11:00 - 21:00 Uhr



Vegetarisch

Hausgemachte Käsespätzle mit Röstzwiebeln und buntem Salat	€ 10,50
Mediterrane Gemüsepfanne (glutenfrei) mit Ofenkartoffel und Sauerrahm	€ 11,90
Kohlrabi-Schnitzel paniert mit Kartoffelsalat	€ 8,90

Vegan

Rote Linsen-Spinat-Curry	€ 8,90
Nudeln mit Zucchini Aubergine, Paprika und Knoblauch	€ 9,90

Spargelkarte

Hausgemachte Spargelcremesuppe	€ 6,20
250g Portion Spargel mit Kartoffeln und Sauce Hollandaise	€ 15,20
oder hausgemachtem Bärlauchpesto	
dazu 3 Bratwürstl	€ 5,90

dazu kleines Rumpsteak

dazu Schnitzel Wiener Art vom Schwein

dazu gebratenes Wildlachsfilet

dazu 2 Schweinefiletmedaillons

dazu gekochter Schinken

Kleine Beilagen

Beilagensalat mit Honig-Senf-Dressing	€ 3,90
Hausgemachter Kartoffelsalat	€ 3,60
Hausgemachter Krautsalat mit Speck	€ 3,30
Sauerkraut	€ 3,30
Buntes Gemüse	€ 3,80
Brot oder Weißbrot	€ 1,60

Von Freitag-Sonntag und Feiertags

Knuspriges Schäuferl mit Knödel und Dunkelbiersoße	€ 15,90
Knusprige Grillhaxe mit Knödel und Dunkelbiersoße	€ 13,20
Spanferkelrollbraten mit Knödel und Dunkelbiersoße	€ 11,90

Schnitzel

Schnitzel "Wiener Art" mit Pommes oder Kartoffelsalat	vom Schwein	€ 13,20
	von der Pute	€ 13,90

Champignonrahmschnitzel (natur) vom Schwein mit hausgemachten Spätzle	€ 13,50
--	---------

Schweineschnitzel "Hofmeister Art" (natur) mit Speckspieß, Kräuterbutter und Bratkartoffeln	€ 12,90
--	---------

"Brauhaus-Schnitzel" paniert vom Schwein mit Pommes und Champignonrahmsoße	€ 14,50
---	---------

Rinderschnitzel paniert vom Rumpsteak mit Bratkartoffeln und Preiselbeeren	€ 17,90
---	---------

Putenschnitzel "natur" mit mediteranem Gemüse und Ofenkartoffel	€ 15,90
--	---------

Nicht nur für Kinder

Kinderschnitzel vom Schwein mit Pommes und Ketchup	€ 7,20
---	--------

Pommes mit Ketchup und Majo	€ 4,90
-----------------------------	--------

Knödel 5-7-8 mit Schweinebratensoße mit Champignonrahmsoße	€ 4,50
	€ 5,50

Hausgemachte Spätzle mit Champignonrahmsoße mit Schweinebratensoße	€ 6,90
	€ 5,90

Für Vier oder mehr

Grillplatte Rumpsteak, Putenschnitzel, Schweinefilet, Grillwürstl, Speck 6-8, Bratkartoffeln, Pommes und Knoblauchkarotten dazu 10 l Faß Schlöderer Bier	€ 148,-
Extraportion Grillplatte	€ 22,-
Platte für Vier ohne Bier	€ 88,-

Spare-Ribs-Platte mit Wedges und 10 l Faß Schlöderer Bier	€ 130,-
Platte für Vier ohne Bier	€ 70,-